
 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 1

 

 

 

SUMÁRIO:  

• Licitação............................2 

• Atos Oficiais......................4 

• Atos de Pessoal..................4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EXPEDIENTE 

 

O Diário Oficial do Município de Anhumas, 

veiculado exclusivamente na forma 

eletrônica, é uma publicação das entidades da 

Administração Direta e Indireta deste 

Município, sendo referidas entidades 

inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 

publicado. 

 

 

ACERVO  

 

As edições do Diário Oficial Eletrônico de 

Anhumas poderão ser consultadas através da 

internet, por meio do seguinte endereço 

eletrônico: www.anhumas.sp.gov.br, para 

realizar outras consultas sobre as publicações 

acesse:http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas

/diario.php e realize a busca através dos filtros 

de pesquisa 

 

 

ENTIDADES 
  

Prefeitura Municipal de Anhumas – SP 
CNPJ: 44.853.3331/0001-40 
Rua Domingo Ferreira de Medeiros, 496 
Centro  
Fone: 18 3286-1140 
 

 

 

http://www.anhumas.sp.gov.br/
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php
http://www.anhumas.sp.gov.br/paginas/diario.php


 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 2

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 08/2021 

  

A Pregoeira  do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 08/2021, buscando a 

Aquisição de Pães de sal, do tipo francês e 

pão de leite para atendimento dos diversos 

setores administrativos do município de 

Anhumas mediante o fornecimento de forma  

fracionada, podendo ser diária ou semanal, 

conforme especificações contidas no Edital de 

Convocação e seus Anexos.  O Edital do Pregão 

Presencial nº. 08/2021 deste Edital, encerrar-se-

á no dia  30 de março de 2021, às 08:30 horas, 

onde serão recebidos o credenciamento e os 

envelopes propostas e documentos, regido pelas 

Leis 10.520/2002,  8.666/93, 8.883/94 sem 

prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. 

Maiores informações pelo telefone (18) 3286-

1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Anhumas. Anhumas, 15 de março  

de 2021. Daiane Souza Imada  – Pregoeira  – 

Adailton César Menossi – Prefeito Municipal -. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Pregão Presencial Nº 09/2021 

  

A Pregoeira  do Município de Anhumas, no uso 

das atribuições legais que lhe foram conferidas 

pela lei, através do Setor de Compras e 

Licitações, faz saber que se encontra aberta a 

licitação na modalidade Pregão Presencial, 

registrado sob nº. 09/2021, buscando a 

aquisição de tubos de concreto visando 

atender as necessidades do Departamento de 

Estradas e Rodagens Municipal, conforme 

especificações contidas no Edital de 

Convocação e seus Anexos.  O Edital do Pregão 

Presencial nº. 09/2021 deste Edital, encerrar-se-

á no dia  30 de março de 2021, às 10:30 horas, 

onde serão recebidos o credenciamento e os 

envelopes propostas e documentos, regido pelas 

Leis 10.520/2002,  8.666/93, 8.883/94 sem 

prejuízo das demais regras aplicáveis ao caso. 

Maiores informações pelo telefone (18) 3286-

1261 ou na Sede Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Anhumas. Anhumas, 15 de março  

de 2021. Daiane Souza Imada   – Pregoeira 

Oficial – Adailton César Menossi – Prefeito 

Municipal -. 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE 

CONTRATO 

 

OBJETO: Aditivo de concessão de 

realinhamento de preços de combustíveis -. 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 

Anhumas-. 

 

CONTRATADA: Auto Posto das Palmeiras de 

Anhumas Ltda. EPP-. 

 

MODALIDADE: Pregão Presencial 41/2020-. 

 

VALOR: Gasolina – R$ 5,10 o litro; Óleo 

diesel comum – R$ 4,28 o litro; Óleo diesel S-

10 – R$ 4,29 e Etanol Comum – R$ 3,67. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 04 de 

março de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de serviços de retífica 

de motor visando a manutenção corretiva da 

Maquina Motoniveladora New Holland - Patrol 

RG140, alocada no Departamento de Serviços 

de Estradas e Rodagens Municipal - SERM-. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 3

 

Contratada: CLAUDIO EDUARDO 

SCALON EPP -. 

 

Modalidade: Pregão Presencial 05/2021. 

 

Valor: R$ 16.500,00 

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 11 de 

março de 2021. 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Contratação de empresa 

especializada para fornecimento de 

Licenciamento de Uso de Softwares, 

abrangendo conversão, instalação, atendim ento 

e suporte técnico para atendimento dos Setores 

Administrativos. 

 

Contratante: Município de Anhumas. 

 

Contratada: GOVERNANÇA BRASIL S.A 

TECNOLOGIA E GESTÃO EM SERVIÇOS 

 

Modalidade: Pregão Presencial 03/2021 

 

Valor: R$ 171.840,00  

 

Vigência: 12 (doze) meses 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 11 de 

março de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 

para atendimento da Merenda Escolar -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: MARIA LUCIA GARCIA 

ALIMENTOS ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 04/2021. 

 

Valor: R$ 60.845,10  

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de 

março de 2021. 

 

  

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 

para atendimento da Merenda Escolar -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: MAQUEA & MAQUEA LTDA 

EPP 

 

Modalidade: Pregão Presencial 04/2021. 

 

Valor: R$ 14.950,00  

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de 

março de 2021.  

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 4

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 

para atendimento da Merenda Escolar -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: MURILO DE SOUZA BASTOS 

ALIMENTOS ME 

 

Modalidade: Pregão Presencial 04/2021. 

 

Valor: R$ 52.676,00 

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de 

março de 2021. 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

OBJETO: Aquisição de Gêneros Alimentícios 

para atendimento da Merenda Escolar -. 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Anhumas 

-. 

 

Contratada: A. DUNDI & FILHO LTDA EPP. 

 

Modalidade: Pregão Presencial 04/2021. 

 

Valor: R$ 3.017,60. 

 

Vigência: 12 meses -. 

 

Prefeitura Municipal de Anhumas, em 10 de 

março de 2021. 

 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

DECRETO Nº 2910/2021 

 

“Dispõe sobre a prorrogação da contratação 

temporária de Médico 04 horas, em substituição 

a servidor afastado, e da outras providências”. 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI, Prefeito do 

Município de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO que o contrato temporário 

da servidora Sra. Gabriele de Lima Gazini Brito, 

em substituição ao Dr. José Leonel da Silva, 

médico 04 horas efetivo, encerrou-se em 25 de 

setembro de 2020; 

  

CONSIDERANDO que as condições 

permaneceram e continuam as mesmas, 

especialmente, no atendimento de combate ao 

enfrentamento da Pandemia do Coronavirus 

(COVID 19); 

  

CONSIDERANDO, portanto, a  necessidade 

emergente e o interesse público, na assistência  

medica à população em geral, nesse momento; 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º: Fica autorizada a prorrogação do 

contrato de trabalho temporário da Dra. 

Gabriele de Lima Gazini Brito, RG 39.855.618-

0, no cargo de Medico 4 horas, em substituição 

ao Dr. José Leonel da Silva por mais 12 meses, 

ou antes, se o servidor efetivo antecipar o seu 

retorno. 

 

Art. 2.º - Este Decreto entra em vigor na data de 

sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de 

setembro de 2020. 

 

Anhumas, 12 de março de 2021. 

 

 

ADAILTON CESAR MENOSSI 

Prefeito Municipal 

 

 

PORTARIA N° 205/2021 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 5

 

 

“Nomeia membros da comissão Municipal de 

Gerenciamento da Pandemia da Covid -19 

alterando a Portaria 214/2020, para a 

elaboração de protocolos de retorno ás aulas 

presencial, na perspectiva da rede municipal de 

educação”. 

 

ADAILTON CÉSAR MENOSSI, Prefeito 

Municipal de Anhumas, Estado de São Paulo, 

no uso das suas atribuições legais e, 

 

CONSIDERANDO as disposições do Decreto 

Municipal 2767/2020 e os subsídios para 

elaboração de protocolos de retorno ás aulas, na  

perspectiva das redes municipais de educação, 

conforme orientações da União Nacional dos 

Dirigentes Municipais de Educação – 

UNDIME. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°. Nomear os membros, abaixo, da 

Comissão Municipal de Gerenciamento da 

Pandemia da Covid – 19, para elaboração de 

protocolos de retorno as aulas na perspectiva da  

rede Municipal de Educação, sob a coordenação 

do Departamento Municipal de Educação: 

 

I - Representante do Departamento 

Municipal de Educação: 

- Enilde Maria Esperandio 

 

II - Representante da Assessoria Municipal 

de Saúde, Corpo Clínico, Vigilância 

Sanitária e Conselho Municipal de Saúde: 

- Carla Silva Nascimento Canuto  

- Daiane S. Neumamm Cardoso 

- Sara Mariano Cavalcante 

- Mayara Gervazoni Madeira  

 

III - Representante da Assessoria Municipal 

de Assistência Social: 

- Camila Silva de Camargo 

 

IV - Representantes da Creche Municipal 

“Professora Clotildes Lopes Trevisan”: 

- Marisilvia Bernardes 

- Vilma Vicentin Farina. 

 

V - Representantes da “EMEI Professor José 

Ede Duela”: 

- Julia Cristina Palazzi Gil 

- Melissa Gomes Pires 

- Geni Soares Raimundo Barbosa. 

 

VI - Representantes da “EMEF Adhemar 

Palmiro” 

- Joiciléia Vieira Passone 

- Rodrigo José de Brito 

- Jonile Michelle da Costa Sabongi 

 

VII - Representantes de pais de Alunos: 

- Juliana Raminelli Amâncio 

- Tamires Santos Ribeiro 

- Maria Paula da Silva Cassiano 

 

VIII - Representante da “Escola Estadual 

Coronel Francisco Whitaker” 

- Zilda de Cápua Lopes 

 

IX - Representante do conselho Tutelar de 

anhumas: 

- Simone Guevara Xavier 

 

X - Representante do Conselho Municipal de 

Educação – Câmara da Educação Básica: 

- Azenilde da Silva Pintenho 

 

XI - Representante do Conselho Municipal 

de Educação – Câmara do FUNDEB: 

- Lucimar Maria Ferretti 

 

XII - Representante do Pode Executivo 

Municipal: 

- Pedro Rogerio Santos Uzeloto 

 

Art. 2°. As atribuições da Comissão de que trata 

esta portaria são as constantes do Decreto n° 

2767/2020 e dos subsídios para a elaboração  de 

protocolos de retorno as aulas presenciais na 

perspectiva das redes municipais de educação, 

elaborado pela União Nacional do Dirigentes 

Municipais de Educação – UNDIME. 

 

At. 3°. Esta portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação. 

 



 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

MUNICÍPIO DE ANHUMAS 
 

Criado a partir da Lei Municipal Nº 631/2.019 
 

Terça-feira, 16 de março de 2021     
 

ANO I – Edição 252                         Documento assinado digitalmente em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

 

 
//////////////////////////////// DOCUMENTO POSTADO EM 16/03/2021, ÀS 9h HORÁRIO DE BRASÍLIA 

 

 

PÁ
G

IN
A

   
 6

 

Anhumas-SP, 09 de março de 2021. 

 

 

 

Adailton César Menossi 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Marta Palmeira da Silva Kaus 

Secretária Municipal 

 

 

 

 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


